B

stamen-

stamento ff. de reb. dub. Quare ex his fundamentis huius partis causam potiorem omnino existimo.

Nec obstant quæ aduersus ea respōdit Rota i. decis. 353. par. 5. recent.

N. 9. Et in primis præsumptionem resultantem ex posteriori atque diurno statu Cathedralitis elidi ex probatione anterioris status contrarij ad l. final. in princ. ff. quod metus caus. Quia respondeatur, hanc anteriorem Ecclesiæ S. Mariæ Cathedralitatē ex adductis in primo capite nequaquam probari ut infra constiterit.

N. 10. Similiter non obstat quod contra primum adminiculum adducitur à num. 89. vbi transumptum priuilegij ab Alphōso concessi Ecclesiæ S. Saluatoris non esse in forma probati, & quatenus iuris solemnitatibus non deficeret, non esse extractum ab Archiuio publico: Demum enunciatam in dicto priuilegio antiquitatem Ecclesiæ S. Saluatoris referendam esse ad Ecclesiam Cathedralem Cæsaraugustanam in abstracto, quæ antiquissima conceditur non autem ad hanc, vel illam materialem Ecclesiam. Nam quo ad legalitatem priuilegij sanè eius auctoritas ex allegatis auctoritatibus, & Bullis Apostolicis satis confirmatur, & notissima est regula, informitatem scripturæ in antiquissimis supplenti adminiculis. *Capita quen. decis. 234. numer 2. par. 1. Merlin. decis. 572. num. 3. & par. 4. diuersi. decis. 717. num. 5. vers. non obstat, & recent. par. 2. decis. 418. nu. 5.*

Quò verò ad auctoritatem Archiuij Ioannes Arruegò in libro nuperrimè ædito de Cathedra Episcopali Cæsaraugustæ cap. 20. per tot. luculenter probat in pluribus iudicijs, & causis cū ipsa Ecclesia del Pilar agitatis Aragonensia Tribunalia dictum Archiuium publicum agnouisse; Vndè infertur scripturas, & libros Ecclesiæ etiam informes ex eo extractas fidem facere cap. ad audiētiam, & ibi glos. in verb. censualem de prescript. Authentic. Ad hæc, & ibi glos. in verbo publico C. de fide Instrumentorum Alexander conf. 92. num. 6.

vol. 2,

vol. 2. Mascard. de probat. conclus. 111. numer. 9. & 10. & con-
clus. 975. num. 50.

Nec verba priuilegij relationem patiuntur ad antiquitatem.
Ecclesiæ Cæsaraugstanæ in abstracto, cum de Ecclesia Sâ-
cti Saluatoris expressè enuncientur, ut infra latius deducâ:
Quarè cum in verbis nulla sit ambiguitas significationis
quæstio non est admittenda l. ille aut ille 25. & l. non aliter
67. de legat. 3. nimia enim subtilitas subuertit veritatem ad
l. si quis heredem in fin. C. de instit. & substit. & l. penult. C. ad
Trebell.

Quod autem priuilegium à nouo Principe' de rebus Arago-
nensibus minus instructo, & ad partis instantiam emanau-
erit, vt obiectit eadem decisio sub num 95. nec verisimile
videtur, nec enunciatiæ vim adimit; Principis enim igno-
rantia in rebus proprijs facilius, quam proximi, & æmuli
Regni præsumenda est, si in memoriam reuocemus Exiphil.
admonitum in vita Augusti videlicet, eos qui Principatum
tenent, omnia potius quam ea, quæ ad se spectant, intelli-
gere. At verò accedit insignis templi huius dignitas, quā
etiam in primitiua Ecclesia latè claruisse testatur Zurita di-
cto annal. lib. I. fol. 43. Item locus, in quo emanauit con-
cessio non enim in Regno Castellæ aut remota Prouincia,
sed in ipsa Vtbe Cæsaraugsta Ecclesiæ priuilegia Alphon-
sus confirmauit ex quibus valida coniectura resultat, eius-
dem antiquitatem, & conditiones Principem non latuisse,
vt arguit Rota decis. 222. numer. 1. par. 3. recent. Addatur ex
ipsis verbis Priuilegij: *Ego Idelphonsus mecum confide-
rav. &c.* apertè colligi non suggestione partis sed propria
pietate excitatum Principis animū ad Ecclesiæ huius alia-
rumque sui Regni leuandam paupertatem, ex quo sequi-
tur optimam notitiā de eiusdem statu Principem habuisse
iuxta Rotam decis. 405. num. 2. par. 1. rec.